MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 95, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, considerando os termos da Portaria da PROGEP nº 200, de 09 de março de
2018, bem como os termos do edital nº 7 de 31 de janeiro de 2020, publicado no DOU em
03/02/2020, seção 3, p. 57-62, resolve RETIFICAR os anexos II, VIII e IX da Portaria nº
360/2020-GR, publicada no Boletim de Serviço/Pessoal nº 45/2020, em 09/03/2020, cujas
redações passam a viger nos seguintes termos:

JOSEALDO TONHOLO
REITOR

ANEXO II

ÁREA DE ESTUDO: 2 - Fundamentos Psicológicos da Educação
Assistente A – 40h - CEDU

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL
Suzana Barbosa Dos Santos UFAL 2042375

TITULARES

Prof. Dr. Leonardo Brandão Marques UFAL 2343573

Prof. Dr. José Geraldo Da Cruz Gomes Monteiro UFAL 1120952

SUPLENTES

Profa. Dra. Daniela Mendonça Ribeiro UFAL 1925412

Profa. Dra. Ana Maria Vergne de Morais Oliveira
UFAL

1437209

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Suzana Barbosa Dos Santos UFAL 2042375

Página 2 de 4

ANEXO VIII

ÁREA DE ESTUDO: 9 - Técnica de Dança
Auxiliar – 40h – ICHCA/DANÇA

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Profa Esp. Risia Carine Maciel Meira Schwartz Lessa UFAL 3733378

TITULARES

Profa Valéria de Lima Nunes UFAL 1756843

Profa Dra. Kamilla Mesquita Oliveira UFAL 1559132

SUPLENTES

Prof. MSc. Reginaldo dos Santos Oliveira UFAL 1753882

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Thiago José Andrade Nascimento UFAL 1864708

Página 3 de 4

ANEXO IX

ÁREA DE ESTUDO: 10 - Relações Públicas, Marketing e Linguagens
Auxiliar – 40h – ICHCA/RP

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL
Profa. Dra. Manuela Rau de Almeida Callou UFAL 2089003

TITULARES

Profa. Dra. Manoella Maria Pinto Moreira das Neves UFAL 2518315

Profa Ms. Leneide Austrilino Petta UFAL 1121036

SUPLENTES

Profa. Dra. Vanuza Souza Silva UFAL 1453516

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Ranieri Costa de Souza Almeida UFAL 1611358

Página 4 de 4